
Nº 228, segunda-feira, 24 de novembro de 2008132 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 109/2008

O Tribunal Superior do Trabalho torna pública a homolo-
gação do procedimento licitatório sob a modalidade de Pregão (forma
eletrônica) nº 109/2008, com vistas a aquisição de selos mecânicos,
retentores e anéis para bombas hidráulicas dos sistemas de incêndio,
ar condicionado e água fria, cujo objeto foi adjudicado à MEC SEAL
SELOS MECÂNICOS LTDA-ME, no valor total de R$ 5.081,50.

(SIDEC - 21/11/2008) 080001-00001-2008NE000104

PREGÃO Nº 115/2008

O Tribunal Superior do Trabalho torna pública a homolo-
gação do procedimento licitatório sob a modalidade de Pregão (forma
eletrônica) nº 115/2008, com vistas a prestação de serviços de ma-
nutenção corretiva e preventiva, por intervenção, com fornecimento
de peças, em máquinas de arquear, cujo objeto foi adjudicado à
GESTEMAQ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS
GRÁFICOS LTDA., no valor total de R$ 4.619,92.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 21/11/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO

E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 107.437/2007-0 e 500.322/2008-8. CONTRATAN-
TE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Nilsa Maria
Rodrigues da Silva. OBJETO: fornecimento e remanejamento de di-
visórias. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 104/2008-B2, con-
forme a Lei Complementar nº 123/2006, a Lei n.º 10.520/2002 e os
Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
2.716,28. VIGÊNCIA: a partir da data da assinatura e extinção no-
venta dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2008NE001431, de
06/11/2008. ASSINATURA: 17/11/2008. Pelo Contratante: Fabiano
de Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Fi-
nanças. Pela Contratada: Nilsa Maria Rodrigues da Silva, Repre-
sentante Legal.




